

Censortidsnormer fuldtidsstudierne på AAUBS

Nedenfor er en oversigt over de censortidsnormer, der anvendes på fuldtidsstudierne ved AAUBS. Disse normer gør sig gældende, når der er brug for ekstern censur på de erhvervsøkonomiske uddannelser. Normerne er udarbejdet i samarbejde med Studienævnet for Erhvervsøkonomi og Studienævnet for Revision og vil være gældende fra 1. maj 2021 og erstatter dermed fra denne dato tidligere censortidsnormer.

Samarbejdet med eksterne censorer

På AAUBS gør vi en dyd ud af at sikre, at vores samarbejde med eksterne censorer forløber så konstruktivt som muligt og vil forud for hver eksamen, hvor vi bruger eksterne censorer, sikre at censorerne – ofte gennem Digital Eksamen - har adgang til følgende materiale, der vil være med til at understøtte en konstruktiv og lærerig eksamination af vores fuldtidsstuderende:

- Modulbeskrivelse inklusiv modulets læringsmål
- Fagbeskrivelse
- Eventuel rettevejledning

Mundtlige eksaminer med afsæt i et skriftligt produkt

For alle mundtlige eksaminer på bachelor- og kandidatuddannelser, der tager afsæt i et skriftligt produkt:

<p>Skriftlige produkter på maks. 10 ECTS/60 sider</p> <p>Grundsats: 4 timer Pr. studerende: 45 minutter</p>	<i>Censornorm 1</i>
<p>Skriftlige produkter over 10 ECTS/60 sider og maks. 30 ECTS/90 sider</p> <p>Grundsats: 5 timer Pr. studerende: 1 time</p>	<i>Censornorm 2</i>
<p>For bachelorprojekter på maks. 90 sider</p> <p>Grundsats: 6 timer Pr. studerende: 1 time</p>	<i>Censornorm 3</i>
<p>For kandidatspecialer på maks. 90 sider</p> <p>Grundsats: 7 timer Pr. studerende: 1 time</p>	<i>Censornorm 4</i>

Mundtlige eksaminer

For alle mundtlige individuelle og gruppeeksaminer på bachelor- og kandidatuddannelser:

<p>Grundsats: 8 timer</p> <p>Oveni dette lægges planlagt eksamenstid per studerende.</p>	<i>Censornorm 5</i>
--	---------------------

Skriftlige eksaminer¹

For alle skriftlige eksaminer på bachelor- og kandidatuddannelser:

Grundsats: **8 timer**

Censornorm 6

Oveni dette lægges **30 minutter** per opgave.

Noter under eksamination og votering

Det forventes af eksaminator og censor tager udførlige noter ved skriftlige og mundtlige eksaminer både under eksamination og votering, så sammenhængen mellem den studerendes karakter og indfrielse af modulets læringsmål fremgår klart.

Det er eksaminators og censors ansvar at opbevare og potentielt kunne fremvise disse, hvis studerende beder om indsigt heri eller ved potentielle klager fra studerende.

Kontakt

Hvis dette giver anledning til spørgsmål eller kommentarer, kontaktes den respektive studienævn-formand eller studieleder for fuldtidsstudierne:

- Studienævnformand for erhvervsøkonomi, **Kristian Nielsen: kn@business.aau.dk**
- Studienævnformand for revision, **Daniel Harritz: dah@business.aau.dk**
- Studieleder for fuldtidsstudier, **Mette Vinther Larsen: mvl@business.aau.dk**

¹ Som grundlag for skriftlige eksaminer skal der være udarbejdet en klar rettevejledning. Det påhviler den ansvarlige for modulet at sikre en klar rettevejledning forud for eksamen.

